sic  orsus  tst  fari  :  Oportet,  inquit,  te,  rex  optime,  g  cralioni  novi  legis  interessent. 
qui  supernobilissin.am  Francorum  gentem  lencsim- 
per/uni,  ad  illius  sununi  Heyis,  per  quem  reges  re- 
gnant,  majestatem,  mentis  oculos  atfollere,  ei  ejus 
voluntatem  per  omniu  renerari.  Ipseenim  gubernat 

omniaqui  creavit  omnia.et  omtvum  haben&scien- 
tiam,  in  universitate  rerum  nihil  omnino  vel  facit, 
vel  fieii  permittit  injuste,  quamvis  mulia  fiant 
injusta.  ilorem  habet  ille piissimus  Dominus,  obone 
rex  !  fidetes  suos  et  prosperitatibus  consolari.  et 

adversitatibus erudire  Sicut enimiii sancta  Scriptu- 
raleyimus,  quie  ejus  Epistola  de  coelo  per  Spiritum 

sanctumud  rws  in  terru  positos  directa  esl,  ipseper- 

cutilet  medetur  \Job\~,  \H),et  flngellatomnem  fillum 
quem  diligil  (Hebr.  xn.  6).  <■  Ego,  inquit.  occidum,  et 
ego  vivere  faciunt,  percutiam,  et  ego  sanabo(Deut . C 

Igilur  eo  die  solilo  clarior  sol  illuxit,  et  rebus 
agendis  suum  obsequium  ovanter  praesentare  visus 

est.  Papa  mane  summo  de  palatio  pontiticis  egre- 
diens  cum  suis  curialibus  et  archiepiscopis,  episco- 

pis  et  abbalibus,  ad  ecclesiam  boati  Remigii,  ubi 
rex  cuui  tilio  bospitatus  erat,  perrcxit,  et  cum  ma- 

gna  devohoue  atque  proce&sio.ie  monachorum  de- 
centisMme  suscipiiur.  Ibique  Romani  pontificis  om- 
mbus  insignibus  indutus,  ac  ut  sibi  consuetudinis 

est  m  sacri*  magnisque  festiviiatibus,  frigio  coro- 
natus,  innumera  ecclrsiastici  atque  miliiaris  or- 

dinis,  plebisque  multiludiue  constipalus,  ad  e'-cle- 
siam  niatricem,  quae  in  honoie  beaiae  Mariae  con- 
seerata  e.-t,  cum  puero  cousecrando  pervenit.  Ante 
lores  eeclesiae  eos  exspectahant  rex,   proceres  ejus 

xwii,  3V).  » i\'e  videlicet  homo,  quiadimaqinemDei  ~*  archiepiscopi,  quidam    episropi,   abbaies,  monachi, 
conditus  reutu  transyressionisad  hujus mortaliiatis 
tenebras  devolutus  est,  pro  patria  diligut  exsilium, 
sed  quantocius  redire  (estinet  ad  illam,  de  qua 

pereyrinutur  in  terris,  ccelestem  civitatem  sanc- 
tam  Hierusalem,  cujus  fundamenta  sunl  in  mon- 
tibus  sanetis,  hoc  est  in  apostolis  nostris,  quce 
sursum  est,  quce  est  mater  nostra.  Advenceetenim 
sumus  et  peregrini,  sicut  oinnes  putres  nostH,  nec 

habemus  hic  manentem  civitalem,  sed  futuram  in- 
quirimus.  In  eacum  Deo  perenniter  exsultant,  qui 
carnaleshicconcupiscenliasvirenterconculcant.  Ad 

eain /ilius  tuus simplicitatis etinnocentioe puer emi- 
gravil.  Talium  enimest  regnum  ccelorum.  David,  o 
rex! quibonis  reyibusexemplar  virlulum  juit.dum 

canonici,  elerici,  conschclastiei,  qui  de  diversis  Gal- 
liae  ac  Germauiae  partibus  ad  concilium  confluxerant. 
Intrant  ecclesiam,  puerum  ad  allare  praesentant,  et 

oieo  quo  sanciusRemigiuxperangelicam  manumsibi 

praeseniaio  Clodoveum  regem  Francorum  in  Chrislia- 
nuin  unxei  at,  puerulum  dei  em  annos  plus  minus 
habentem  cum  ingenti  Iripudio  dominus  papaconse- 
cravit.  Fueruni  quidicerenlnunquam  inFrauciasiniul 
evenisse concilii  celebralionem,  et  ab  ipso  Romano 

pontifice  faclam  regis  consecralionem.  Itaque  rex 
Ludovicus,  sumpta  post  lamenlalionem  consolatione, 

cum  conjnge  et  filio  et  curia  ad  tractanda  regni  ne- 
golia  reversus  est  Caeterum  die  crastina  domino 
papae  in  conciho  residenli  per  quemdam  Magdebur- 

filius  tllius  languesceret,  gravissime plorauit  ;  post-  D  gensem  archiepiscopum  (3)  praesenlalae  sunt  lilterae 
quamveromorluusnuntiatusest,decinereetcilicioin      a  Lothario  rege  Alamannomm,  in  quibus  rursus  et 

►  quojacebatexsurrexit,  vestesmutuvit,  manus  luvit, 
ad  convivium  fainiliam  convocavil.  I  mpossibile  enim 
estnonfieri  quod factum  est,  et  sciebat  vir  Deo pienus 

quanlumpeccaretjjuidivinosjustitiaivelvotocontra- 

Iirel
.  Depone nunc igi tur hanc ,  quam 

 tibicamulisge- 

nernvitaffectus,  qwan pectore vultuque geris ,  nnimi 

mojstitiam,  quia  qui  sibiuuum  secum  regnalurwn 

suscepit.pluresqu
ipostea  

regnare possent  iibt  dere- 

(3)  Sanc  um  Norberlum. 
(4;  Nempe  ltahcam. 

obedientia  promillitur,  et  quod  se  ad  expeditionem  (i) 

cuin  viribus  omnibusregni  sui  praepararet  intimatur. 

Similiter  etiam  rex  Anglorum  Henricus  per  Hu- 

gonem  arch.episcopura  Ruihomagensem,  et  orna- 
lissimas  litleras  mi^it,  et  fideiem  obedienliam  pro- 

misit.  Reges  quoque  citerioris  Hispaniae,  senior 

Hildefunsus  (o),  ei  inierioris  juuior  Hildefunsua  (6) 

missis  per  episcopos  suaium  provinciarum  epislolis 

(5)  Scibcet  Alphonsus  VI  Aragoniae  et Navariae  rex. 

1,6)  SciUcei  Aiphonsus  VII,  Castellaerex. 
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papam  salutant,  sese  filios  et  obedientes  denun-  A 
ciant,  auxilium  conlra  Chnsliani  nominis  inimieo-, 

et  regionum  illarum  invasores  Morabites  suppliciter 

efllagitant.  Fuerunt  tsiquidem  et  Isetttiae  et  admira- 
tioni  ad  id  negotium  pertinentesexcelleniissimorum 

eremiiarum  Carthusiensium  litterae,  qnae  per  quem- 

dam  venerabilem  abbatem  deordine  Cistellensi  de- 

lat;e,  et  in  concilio  per  Gaufridum  Carnotensem 

episcopum  rccitaiae  sunt.  Erant  amem  Cartbusien- 

ses  in  jugis  Aipium  angelicam  degentes  vitara,  su- 

peremineutissimae  religionis  et  mcomparabilis  au- 
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ctoritatis  viri.  Et  quoniam  nos  utilitati  postero"um 
damus  operam,  epistolara  eorum  opusculo  huic  in- 
serere  decrevimua.  Est  autera  hujusmodi  : 

DorninoetPalri  charissimoet  reverentixsimo  apo- 

stolicce sedis summo pont 'i fici  Innocentio ,servi  etfilii 
Carlhusice  pauperei  illam  quam  mundux  dare  non 

potest  pacem,su(eque  parvitatix  devotam  servitutem, 
et  licetnon  necesxarium  nbsequium.  Multasad  vestri 

aposlolatus xacras  aures  preces ...  Reli  ]uivide  inter 
variorum  ad  Innocentium  epislolas,  Patrologiae, 
tom.  CLXXIX. 

PROLOGUS  IN  LIP.KO  III  HISTORLE. 

Sicut  verbo  Verbi  humana  edocetur  infirmitas,  B 

non  idoo  ab  aliquo  lucerna  accenditur,  utin  ahscon- 
dilo,  vel  sub  modio  celanda  ponalur.  Et  sine  dubio 

divinae  pielatis  munificeniia  idcirco  justilias  rigorem 

mortalibus  quibusdam  impertit,  ut  dc  inlimis  animae 

penetralibus  per  bonorum  operum  instantiam  in  pa- 

tulum  prodiens,  eorum  qui  in  circuitu  ambulanl 

viciosam  forlitudiuem  audaci  inveciione  reprehen- 

dere  possit.  Hmc  est,  quod  divina  sapientia  beatum 
illum  virum  secundum  novercalem  vultuosiPharaonis 

promulgationfim,  inaenigmatico  tenebrosae  /Egypti 

ilumme  violenter  expositum,  pise  provisionis  intuitu 

reservari  voluil.  Cui  sacramenlis  alicribus  im- 

buendo,  rubum  absque  consumppoi.is  passione  ar- 

denlem  ostenderet,  per  quem  raultorum  signorum 

nova  osteulione  inimicanlis  Pharaonis  cor  durum  et  q 

impcenitens  emolliret ;  cui  populi  diu  exsulantis 
onerosum  ducatum  committeret ;  ad  cujus  nulum 

marinus  fluctus  cederet,  petra  percussa  contra  con- 
suetudinem  laticesministraret  ;  quem,  repulsa  caetera 

mulliludine,  iu  monlem  evocans,  familiaris  collo- 

culiouis  privikgio  insigniret  ;  cui  tabulas  lestaraenti 

coelesli  arcano  consecratas  traderet,  per  quem  po- 

pulo  veteri  toga  recenter  exuto  novas  sacriticiorum 

species  ederei,  moresque  gentis  sibi  consecratse 

bonilatis  swae  modulo  iimormaret.  Muba  sunt  iu- 

quam  hnjusmodi  specula,  qiu  nobis  ipsa  pro- 

posuit.  Qu;e  si  humana  fragilitas  jugiter  ante  ocu- 
los  haberit,  ex  eorum  consideratione  accipiet  quo- 

modo  tentationum  laqueos  fugiat,  el  ex  imitatio- 

nis  vestigio  qualiter  in  honorum  operum  persevera- 

tionem  assurgat.  Igilur  cujuslihel  sancti  hominis  in  u 
hac  vita  positi  debet  conversatio  inspici,  ex  qua 

utilis  possil  imilatio  assumi.  Lx  quo  auiem  terre- 
stris  domus  hujus  habitationis  dissolvitur,  opus  est 

ut  ejnsdem  meraoria  obsolescere  non  sinalur.  Sed 

quamvis  eum  a  saeculo  dispensatoria  mors  absentet, 

pro  rehgiosis  tamen  operibus  hone.-tae  opinionis  ip- 

sam  fragrantiam  repraesenlet.  Ego  itaque  juxia   de- 

bilem  mei  ingenii  tenuitatem  ordinem  historiae  pro- 
secuturus,  imprimis  abbatis  Thomae  facio  menlio- 

nem,  qui  etiamsi  humani  oris  laude  non  recolilur, 

pro  ipso  tamen  opera  ejus  loquuntur.  Hic  igitur 
Thomas  ex  humili  descenderal  femore,  sed  ipsam 

natur.ilem  pauperiem  redimehat  morum  non  medio- 
cri  honestale.  Qui  cum  ferventissime  aJ  Dominicum 

aratrum  manum  misisset,  et  eum  post  Hugonem  ad 

ohlinemlum  loci  hujus  regiun-n  coelestis  dispensato- 
ris  provisio  subrogassel,  nou  tantum  voluit  praeesse 

quim  prodesse.  Memorque  illius  dicti  prophelici : 

«  Virga  tua  et  baculus  tuus  ipsa  me  consolala  xunt 

(Psal.  xxii,  4),  «  et  virgam  in  disciplina  lenuit,  et 
baculum  in  conso  alione  non  dimisil.  Tanto  di-cre- 

tionis  lemperamento  utraque  menli  ejus  insederant, 

et  jusle  consulens  misericordia  et  pie  saeviens  dis- 

ciplina,  ut  ueque  multa  asperitate  subditos  exulce- 
raret,  neque  nimia  lenilale  dissolveret.  Huic  autem 
viro  multimoda  divinorum  donorum  gratia  inerat, 

qnem  inter  caetcra  sermo  scientiae  eminentiori  prae- 

rogativa  ornahal.  Ipsius  vero  scientiae  dono  in  mo- 
dum  otioM  ferramenli  uti  nolebat,  nec  fructum  emo, 

lumenti,  quod  ex  ipso  esl,  in  sola  ejus  possessione 
constituebat.  Tola  erat  ejus  sedulitas  circa  cultum 

divinum,  tota  circa  procurationem  fratrum.  Quid 

plura?  Tempore  suo  ordinis  rigorem  viriliter  obli- 
nens,  aedificia  de  paucis  in  plurima,  de  minimis  in 

mixima  transfigurans,  non  hahita  sapienier  acqui- 

rens,  acquisiia  fideliier  dispensans,  dis|»ensata  slri- 
ctissime  conservans,  usque  in  hanc  diem  celehre 

nomcn  adeptusest.  Et  ut  vere  dicam,  ista  laus  ei 

ascripta  parva  videbimr,  si  in  cordis  trutina  cuin 

mulliludine  operum  nppendalur.  Porro  ne  vini  acu- 

men  aqua  immista  consumal,  et  modicum  fermen- 
tum  tutam  massam  corrumpat,  haec  pauca  qua?  de 

ipsius  laude  pnoloquimur,  inter  nosiri  sermonisru- 
sticitxlera  etloculionissuyecelsitudmem  loco  idus  (7) 
habcanlur. 

Explicit  prologus. 

(7)  Id  est  diYisionis. 
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irVCIPIT    LIBER  TERTIUS. 

Eo  igitur  tempore  quo  iDDOCenlius,  Houoriodece- 
dente,  ad  agi-ndas  vices  apoaiolicasreceuter  i  romo- 
tus,  posi  solcmnem  concilii  celebraliooem  a  Fraocia 
repedavit,    Guillelmum     Pietavorura    comitera    ad 
S.  Jacobum  peregre  profectioiiemaggressum  aspera 

ii  tirmiiaie  delineri,  et  usque    ad    moiiis  difficnlla- 
lem  conligit  perduci.  Hic  itaque  cnm  a  D^  o  provisa 
fatalistihoccasio(8)propmqu.iSsel,elinev.tabilemspi- 
rilus  exhalationem  sibi  imminere  conspiceret,  terrae 

su?e  proceres  et  optimates  accersiens,  eos  eoa^tiiio 
jurisjurandi  vinculo  constrinxit,  ut  filiam  suam  Lu- 
dovico  regis  Ludovici  filio  copularent,  et  terram 
suam  ambohtis  secuudum  cODSuetudinem  connubii 

manci[iarenl.  Ipse  vero  Guillelmus.  rebus  humanis 

exemptus,  io  eadem  ecclesia  Beali  Jacobi  esi  lu- 
mulatus.  Bnimvero  praedicliregis  filius,  nomine  Lu- 
dovicus,  juvenis  erat  corporis  elegantia  clarus,  mo- 
ruoi  booeslale  et  religione  magnifice  praeditus,  sen- 
aus  et  sapieutiae  vivacitate  acutus.  Ilunc,  ut  ila  di- 
cam,  sa|)iens  ille  arlifex  inier  alios  coaetdDeos  suos 
quasi  flosculum  redoleniiorem  protulei  at,  qui  futuri 
in  se  valoris  in  ipsa  primae  aelatis  teoeritudine  jam 

mauifeste  indolem  praeierebrit.  Igitur  immineote 
destinalae  sibi  virgiois  ductione,  paier  Ludovicus 

itineri  necessaria  praeparat,  et  ut  tania  res  ciio  ef- 
fectui  mancipetui  elaborat.  Imperialis  itaque  edicti 
laxalione  ubique  publicata,  miliium  agmina  non 
parva  pioperanler  conveniunt,  et  ad  amplialionem 

regii  comitaius  urbes  el  oppida  suorum  multiludi- 
nem  habiulorum  emiltuot.  Inter  quos  eraot  prseci- 
pui  et  famosissimi  opti  aies,  Theobaudus  comes 
Blesensis,  Radulfus  Vermendensis.  Guillelmus  Ni- 
veroensis,  Rolrodus  Perlicensis.  Isli  ex  propria  et 
regis  voluntate  copiam  militum  suocum  adduxerant, 
regique  ut  domino  suo  hoooreto  et  reverentiam 
exhibebant.  Erat  etiam  inler  eos  Gaufridus  Carno- 

teoMS  provinciae  epi>copus,  scientiae  quidem  litte- 
ralis  nou  indigus,  saecularit.m  quoquenegotiorura 

disposilor  ac  tracialor  famosus.  Ilunc  prsecedent.es 
aposlolici  amicurn  semper  el  familiarem  habueraot, 
et  [)ro  valoris  vel  elegaotiae,  quae  praeditus  erat, 

magniludine,  totius  ei  Aquilaniae  legaliooem  ind.xc- 
rant.  Igilur  iter  a  Galliis  promovenles,  Burdcgahs 

veniunt,  ibique  ad  celebrandas  regales  nuptias  ce- 
lebrioresapparalus  fiunl.  Nec  Ludovico  praecedens 
mililum  adunatio  sufficit,  insuper  et  Piclavorum 

multitudioem  immensam  accersit.  Indicitur  omni- 

bus  communis  laetitia  ex  commuuis  domini   glonfi- 

Ication
e  abstracta.  Sine  mens

uM  et  numero  omu
es 

se  pracsentaoi  etcxhbe.nt,  quasi  in  Regahum  locu- 
lorum  vacuationem  unanimiter    conjurassenl.  Quam 

(8)  Leg.  :  occatio,  id  est  praecisio,abi)cca,  rastro, 
Gulhce  herse. 

A  mulliraoda  ibi  expeosarum  facla  fuerit  munificen- 
tia,  vix  Tullii  ore  proferri,  vel  regalium  fereuloium 
et  deliciarum  preciosa  varietas  illa  memorabili  Se- 

necae  posset  memoria  comprehendi.  Igitur  univer- 
sis  Aquilaoiae  pontificibus  cum  arehiepi-copo  suo 
Gaufr  do  astaotibus,  Lu  iovicus  est  puella?  nomine 
JSoorde  legali  vinculo  sociaius.  Ibique  ulerque  est 
imposilione  aureorum  diadematum  insignitus.  lbi 
eliam  Ludovicus  fidelitatum  et  homagiorum  pacta 

accepit,  et  io  proprio  babere  cospit.  Sed  quia  diem 
nox  preniit,  et  crebro  mutantur  vices  felicilatis 

humaiicT,  forluna,  quae  sibi  in  magnifira  illius  ho- 
norisgloria  hilaris  ac  lada  adriserat,  demum  vultus 

sui  deceplorium  colorem  mulavit,  et  importuno  lu- 
clo  extrema  gaudii  occupavit.  Omnibus  emm  adhuc 

pj  ilhus  deliciosae  epulationis  pleniludine  et  laetitia 
dissolutis,  ecce  legatus  pernici  cursu  delalus  advo- 

lat,  et  Ludovicum  regem,  quidiu  gravi  diarrhia  la- 
boraverat,  vitam  Parisius  finisse  denuntiat.  Hujus 
regis  vita  vel  probitas  ideo  a  nohis  non  exponitur, 
qma  adhuc  in  menlibus  hominum  per  memoriam 
scripta  esse  videtur.  Si  quis  vero  iofirmitatis  illius, 
qua  decubuit,  angusliam,  vel  Clnislianae  conlessio- 
nis  cminentiam,  quam  vivens  tenuit,  moriturusedi- 
dit,  aut  ipsius  mortis  niodum,  pretiosum  eliam  se- 

puliurse  locum  pleuiusscire  desiderat  ;  quasdam  le- 

ciionesquae  a  Suggerio  ('.»)  virosapienti  editaeinejus 
anuiversario  leguolur,  sludiose  revoivat.  Porro  no- 
bis  ad  superiora  redeundum  est. 

Audito  itaqne,  ut  supradiximus,  fine  patris,  tener 
G  ille  animus  novi  sponsi  sme  mensui  aconfunditur, 

et  exuto  indumcoio  laetitiae  lunica  mceroris vestitur. 

Eique  uniiis  amissio  raagnura  dolorem  incussit, 
quem  alterius  suscepiio  valde  laelilicavit.  Et  quem 
conjugalis  copulae  inexperta  lcx  in  ahena  fecerat 

proficisci,  hunc  genitalis  dulcedinis  memoria  coge- 
bat  in  nativa  reverti.  Commmiicato  iiaque  cum 

procenbus  et  sapientibus  viris  de  necessitale  rever- 
sionis  consilio,  omnium  senlentia  et  deliberatio  est, 

utin  partes  Gatliarum  fe^tinato  se  coofeiat,  ne  mi- 
Doribus  inharendo  majora  amiMai.  Sed  quia  men- 
tem  ejus  conjugalis  remordet  affectus,  aliquem  prae- 
slaniiorem  virum  providere  placet,  cui  uxoris  suae 
custodiam  regice  polestalis  praeceptione  interminet. 
Gaufndus  Camotensis  episcopus  eligitur,  eique  ip- 

rj  sius  dominae  cura  ei  necessitalum  provisio  ex  toto 
indicitur,  quoadusque  [>ro  amborum  requisitione  ab 
ipso  rege  nunliiis  remittalur.  Ab  Aipiilauia  itaque 
Ludovicus  disgredieos,  qnae  inter  alias  eonoenlior 

esl  uroes,  1'ansius  peliil,  lbique  lueredilali  sibi  lege 
debitum  regni  imperium    suscipiens,    sine   alicujus 

(9)  Vide  apud  nos  in  Sugcrio,  ad  ao.  1132. 
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conlradicentis    refra.^atione    possidens  gubernavit.  A  estis,  et  filii  Excelsi  omnes.  Qui  pro  divinae  geniturce 

Praelibatu*  vero  Innoreatius,  de  cujus  eleclione  et 

aliquantis  operibus  superiori  libro  plenius  digestum 

est,  a  partibus  Galliarum  secedens,  Romam  unde 

vencrat  iulravii.  Sed  quia  Petrus  injustus  convica- 

riusmaximam  partemsibi  sociayerat  civilatis,  in  illo 

temporis  puncto  plenitudinem  debiti  sibi  honoris 

adipisci  non  poluit.  Imo  quodammodo  biperlito  apo- 

stolica:  dignilatis  culmine,  Innocentius  ecclesiam 

Beati  Pelri,  in  qua  divini  sacerdotii  dignitas  pen- 

debat,  solus  per  se  obtinuit,  Petrus  vero  Lateranen- 

sis  palatii  sedem,  ad  quam  imperialis  celsiludo  per- 

tinet  occupavit.  Exinde  camlae  venenatae  lllius  di-sen- 

sionis  jam  manifesiior  ubique  amantudo  diffundi, 

et  tota  civiiasevidentioribusodiosischismatisrivulis 

signis  armillam  coniinentia,  baculum  rigorit  et  justi- 
tiae,  annulum  perfeninnis  a  vero  Ju/la  suscipiemes, 
ea  per  discretionis  modum  in  brathio.  in  manu,  in 

digito  gettatii,  et  qui  unus  cum  Deo  spiritus  effecti, 

nihil  aliud  sapitis.  Vos,  inquam.  quorum  ativta  pro- 
visio  super  curam  an>marum  invigilat,  quibus  ipsius 
authenticce  nunrut  ationis  dignias  proprielalem  opera- 
tionis  moculnt.  Nostis,  qttia  Ruma  caput  est  mundi, 

et  quia  a  liomuni  poniificis  bcenlia  ecclesiaslici  hono- 
ris  fflsiiuilo  quasi  ftodalis  juris  consuetudine  susci- 
pitur,  et  sine  ejus  permissione  legalittr  nnn  tenetur. 
Stitis  etiam,  quia  ejus  proprium  est,  ut  dissenlienles 

pacificet,  et  conjusa  sapienier  disponat  et  ordinet. 

Porro,  impossibde  est,  ul  unguenium  in  barbam  de- 
scendat,    si   in  capiie  non   redundat.    Debile  namque 

dissipari.  Jam  nunc  verum  videbatur  illud  nrabca-  B  raput  toUm  dal  debile  corf)uS_  Neque  in  usu  es(>  ut 
qw  mlibet  agttitum  ille   medicus   r.uret,  qutm  ejusdem 
infirmiiatis  crwiaius  tenel     Ei  sia  Deo   per   malitiam 

num  proverbium  :  «  Difficile  est,  ut  uniushabitaculi 

circulus  lupum  simul  et  agnum  contineat.  »  Porro 

quid  illa  discissio  nisi  cito  finem  susciperet,  populo, 

urbi,  dignitali,  maximi  damni  occasio  fieret,  Inno- 

centius  violenliae  locum  praebens,  saniori  consilio 

accepto,  Pisam  secontulit.  Eral  sane  in  illo  perse- 

cutorum  tumullu  Engolismensis  quidam  Girardus 

nomine  Jivoris  incitamentum,  radix  peccati,  maliliae 

nulrimentum.  Hujus  bominis  fretus  suffragalione 

Petrus  honorem  illum  arroganter  rapuerat,  et  ini- 

quilatem,  quam  per  illum  sine  ratione  inchoaverat, 

ipso  insiimulante  ducere  ad  perfectionem  volebat. 

Girardus  istemulios  quidem  jam  annos  excesserat, 

sed  adhuc    iniquit«s  potissimum  in  illo  florebat.  Illi 

poutifex  summus  disjuugitur,  vix  efjici  potesi  ut  per 

eum  Deo  alii  rccuncilienlur .  Igilur  quoiiescunque  re- 

ternosus  hostis  contra  pacem  a  Deo  in  terra  homini- 
bus  bo»a>  voluntatis  dutur,  el  adversus  canonua  insti- 
tuta  venenosum  caput  conatur  atlollere,  toties  ab 

illa  forti  muliere,  quw  a  Salomone  commendalur, 

zelojusiiiice  conteri  debet,  ne  si  primn  aut  secundo 

conflictu  impune  superaverit,  perniciosius  postmodum 
insolescat.  Louge  etenim  anle  uos  dictum  est,  venena 

invtdia  posse  quidem  ratione  superari,  sed  difficile 

conquiescere.  Qinx  dum  scepe  auditu  percepta  cogno- 
vimus,  nunc    ea    tamen  ipso   effeclu  manifestanle    ex- 

semper  jurgia  et  dissentionesplacu»  rant,  et  expulsis      peni   sumus.   Et  quud    sine  lacrymis  dicendum  non 

omnibus  bonis  affeclibus  ejus  animum  quasi  jure 

hseredilario  possidebant.  Tali  itaque  vilio  in  con- 

suetudinem  adducto  jam  carerc  non  polerat,  quia 

mala  opera  sua,  quod  ullimum  est  malorum,  ama- 
bat.  Et  idcirco  ex  hoc  vitio  in  quo  diu  jacuerat, 

aldui  difticile  eral,  quia  non  inquinalus,  sed  infeclus 

er..t.  Hic  ergo  quia  Petro  ejusque  complicibus,  ini- 

quitalem  suam  pravis  atlmoniliombus  maliliose 

affricuerat,  eos  couli  a  Innocentium  semper  acrio- 

resreddebat.  Innocenlius  aulem  tandiu  Pisae  demo- 

ralus  e^t,  quoadusque  Petrus  apostolirae  sedis  di- 

gnilalem  morte  terminante  reliquit.  El  tunc  Romam 

reg-ediens,  et  suae  et  alterius  panis  favore  et  accla- 

malione  honontice  susceptus,  et  in  summi  pontifi- 
catus  bonorem  gloiiose    est  sublimalus  ;  et    quod 

est,  eo  usque  servati  sumus,  ut  viderimus  fas  omne 

calcari,  potestate  projure  uii.patrioe  leges  solvi,  ne- 

gari  jus  viventibus,  pacem  civibus,  divnii  cultus  ob- 
servantiam  prtxvaricari.  Oportuerat  denique  uberiori 

quadam  deploratione  et  mtserrimo  ejulalu  /rceire  nos 

fufUS  quuddam  matemw  soleniniialis,  el  velut  quas- 

dam  exsequias  prost-qui  divini  mysterii  intermissa 

obsequia,  provocante  nos  prasumptuoso  quorumdum 

instinclu,  qui  non  tnlelligtntes  mensuram  suam  :  sed 

sicut  Nemroth  quondam  coufusionis  lumm  contra 

Dominum  erigere  cvnutus  est,  sic  isti  contra  Deum, 

quia>piritus  sanctus  Deus  est,  et  adcersum  chrisios 

tjus  ciriicositutis  suo?  profauum  tumorem  moliti  sunt 

attollere,  et  segregati  inter  se  diierstlatibus   errorum, 

prius  ex  parte  teuuit,  ex  tolo    possulere  perfecte    et  \)  quasi  per  dissonantiam  liuguaium  cb  unitate  EcclesioB 

integre  ccepit.  Qui  post  illi  usque  inter  ipsum  et 
Petruin  fueral  allercalionis  placationem  universalis 

Ecclesiae  principale  concilium  Uoma3  aggrogal,  ut  in 

ipso  imminentes  Ecclesiae  necessilates  decenler  or- 

dinet  et  disponat.  Faclo  igilurinco  nparabili  omnium 

praelatorum  conventu,  ipse  ut  erat  habiius  pretio- 

sitate  excellentior.  ipsim  etiamfaciei  aspectu  aiiis 

reverenlior  :  ut  etiam  doctrinali  litterarum  scientia 

eminentior,  de  rebus  quae  opportuniores  videbautur 

tractaturus,  inter  alios  assur^ens  ita  exorsus  est. 

Ad  vos,  inquil,  sermonU  mri  suumi  ex  ioto  dirigi- 

tur,   qui  non  scmen  Chanaan,   sed  htxrcdes  speciales 

divisi,  in  Spiritum  sanctum  offenderunt  ;  quio  unita- 
tem  cum  fratribus  non  tenentes,  charitatis  gralia 

privatisunt.  Qui  enim  Ecclesice  non  dtligit  unitatem 

non  habet  Dei  charitatem.  Yerba  siquidem  Augustini 

testantur,  quoniam  quisquis  a  Catholtca  Edlesia 

fuerit  separ.Uus.  quai.lumlibel  laudabiliter  se  vivere 

txstimet.  Iioc  Solo  scelere  quod  <i  Christi  uniiate  dis- 

juncius  esi,  uott  hatet  vitam  n  *e,  sed  ira  Dei  manet 

super  eum.  Eorum  igiiur  qui  tales  sunt,  improbauda 

temeritas  nnstriliooris,  imojusla;  imligiiatioin*  ituenti- 

va  eamsa  exst.ti!,  qui  ruplis  divino?  ordtHationis  lincuiis, 

sacerdotaits  reverentiae  curam    non    habtntct,   tanii 
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nominis  auctoritatem,  etspiritualis  gratue  potesta-  A  poris  prior,  et  cum  impetratione  veniae  erga   abba- 
tempro^tern?re,el  annihilare tentanerun/ .  Eo  perse 
ascendentes ,quo  nec canonicarum  auctorilas  institir 

tionum  provexit.  nec  ralionabilium  virorum  volun- 
tas  permisit.  Igitur  quia  prwcepta  dioinat  legis.  et 
sanctorum  rancnum  irrclragabilessanctiones  ferrw 

menta  fueruntin  pace Ecclesia*,  arma  esse  debenlin 
tempore  belli.  Et  qum  diu  intacta  remanscrunt,   in 
tamexitialinecessitate  festinanter  arripicvda  sunt . 

His  et  h  ijusmodi  assertionibus  domnusapostolicus 
caeteris    piaelatis  divini  sermonis  favos  impertiens, 
omnibus    propatula   ratione    ostendit    quod    Pettus 

Leonis  nonaliorum  assentatione,  imo  rapinase  apos- 
toli  Pelri  vieario  fccisset  apqualem.  Cunctisque  reli- 
giusis  viris,  quibus  illud  detestabile  schisma  displi- 

tem  in  illo  itinere  ab  archiepiscopopetiit  ut  redditus 
ecclesiae  S.  Marlini,  qui  determinatus  tunc  ad 
vi  libras  erat,  usque  ad  xv  libras  augmeniareiur, 
quod  et  ab  ipso  libenter  obiinuit.  Abbas  aulem 
frequentium  molestiarum  quae  illatae  fuerant  in- 

juria  fractus,  tun<:que  insurgentium  negotiorum 
et  perseculior.um  violenlia  desolatus,  non  diu  in 

reddito  honore  permansitquoniam  cujusdam  Odonis 
professi  nostri  lunc  Sancti  Remigii  abb.itis  con- 
silio  pravo  infatuatus,  sine  acceptione  pontificalis 
liceutiae,  sine  conventus  sibi  commissi  assensu  et 
pennissione,  abbatiae  suae  curam  deserens,  apud 
Sanctum  Martinum  de  Campis,  quae  ecclesia  rigore 
ordinis  tunc  famosissima  erat,  gratia  secretioris   vi- 

cuerat,  verbisejuscum  magna  laudeunanimiteraccla- tj  tae,    et  spirilalis    quieludinis    appetendae    secessit 
maniibus,  respondit :  Unde  quia  inordinatce personos 
inordinato  sunt  decreta,  quodcunque  ille  statuerat 
destruimus ,  quoscunju  e  exaltaverat  degradamus,  et 
quotquot  consecraverat  exordinamus  et  deponimus. 
Et  quicunque  per  Girardum  Engolismensem  ad 
altaris  officium  accesserunt,  aposlolica  auctoritate 
inierdicimus,  ne  ipsum  impleant,et  in  illo  ordinis 
gradu  perenniter  demorantes,  ad  superiorem  non 
ascendant.  His  dictis,  singulos  quos  reos  cognoverat, 

propriis  nominibus  expnmens,  eisque  cum  indigna- 
tioneet  jurgio  exprobrans.pasloralesbaculosdemani- 
bus violenterarnpuit,  etpontificalia  pallia,in  quibus 
summadignilasconsistit,  de  humeris  verecundose  ab- 

straxit.  Ipsos  quoque  annulos,  in  quibusadipsosper- 
tioens  Ecclesiae  desponsatio  exprimilur,  sine  respe- 

Thoma  igitur  a  monaslerii  hujus  regimine  taliter 
circa  mediam  Quadragesimam  absentato,  diu  fui- 
mus  pupilli  absque  palre,  et  mater  nostraquasi 
vidua.  Audiens  vero  rex  Thomae  eliminationem,  ab- 
batiae  desolationem,  et  futurum  nisi  cito  subvenire- 
lur  ordinis  detrimenlum,  ne  ecclesiam  provisoris 
solerlia  nudatam  onus  indigentiae,  vel  importuna 
pauperies  defatiget,  ut  efficaciae  nostrae  negotium 
electionis  approximet,  magno  studio  promaturare 
satagii  etindulget.  Qui  licet  juxta  saeculares,  qui 
lippi  sunt,  oculos,  opei  am  daret  operi  pio,  non  ta- 
men  juste,  et  ad  nostrae  Ecclesiae  honorem  ab  ipso 
fiebat  ipsius  operis  exsccutio.  Abbatiam  enim  libe- 
ram,  et  a  lempore  avi  stii  per  liberahtatem  Wulgnni 
ab   omni    obnoxietate    emancipatam,    in    illo   jam 

ctu  misericordiae  abslulit  Gaufridus    etiam   Carno-  u  proximae  electionis    articulo  poteslativae     coactionis 
tensis  episcopus,  ut  supra  dictum  e.^t,  totius  Aquita- 
niae  legatus,  accepta  domini  papae  praeceptione,  om- 
nem  Galliae  regionem,  ipsius  quoque  Aquitanise, 
studiose  circuiens,  omnia  sanctorum  ecclesiarum 

altaria,  quae  vel  Girardus  ille  seditionis  auctor  et 
obtentor,  vel  Gilo  Tusculanensis  episcopus,  aut 
eorum  complices,chrismaIis  unctionis  benedictione  in 

illius  odiosi  schismatis  temporeconsecraverant.pro- 

priismambusdis-ipavit,  nec  relinquenslapidemsuper 
lapidem,  quem  non  deslruerct  solo  funtlitus  ada3- 
quavit,  et  ratione  dictante  alia  eorum  loco  restau- 
rare  coravit.  Ab  illius  praedicii  concilii  speciali 
convenlu  abhaiem  Thomam  pro  cujusdam  necessila- 
tis  eventu  coutigil  absentari.  Unde  et  assumpta  oc- 

districtione  ad  hoc  tentavit  pertrahere,  ut  mona- 
chi  nostri  in  electione  sua  liberam  vocem  non 
haberent,  sed  ut  subjugales  abbatem,  qui  per  ma- 
num  alioi  um  et  considerationem  eis  esset  imposi- 
tus,  susciperent. 

Hujus  igitur  violentiae  causa  explendae,  miituntur 
ad  nos  Odo  S.  Remigii,  et  Joscelinus  S.  Petri  Mili- 
dunensis  abbates,  et  hi  secum  litteras  regiae  volun- 
taiis  indices  asportabant.  Voluntas  vero  regis  haec 
erat,  ut  quemcunque  monachum  de  conventu  beati 
Martini  nobis  nominassent,  exclu^o  omni  dilationis 
ausu  loco  Thomae  subrogaremus.  Jamjam  venerat 
tempus  ad  implendum  regis  imperium  acceptabile, 
sed  non  ad  honorem  nostrum  dies  salutis.    Jamjam 

casione   ab    archiepiscopo   Henrico    suspensus  est,  l)  de    eligendo    tractabant,    cum   Rex   su 
quamvis  rex  Ludovicus  eidt  m  archiepiscopo  [>ro  illo 
excusatoriae  epistolse  Bnffragium  delegasset.  Sed 
post  aliquoldicrum  evolutioncm,  quidam  ecclesiae 
monachus  B.uiholomaeus  nomine,  sapiens,  et  uobi- 
lium  prosapia  oriuudus,  Arehiepiscopam  adiens,  et 
tam  precum  in.pjietaiione,  quam  rationis  demon- 
stralione  eum  placabilem  abbati  reddens,  ut  iterum 
paslorale  ofTicium  exsequeretur,  ab  eo  meruit  iin- 

petrare.  Reverlens  drnique  quod  egerat  nuntiavit, 
omnesque  Maunniaci  monachos  valde  laelificans, 
Abbalem  locum  suum  recuperare  coegit.  Eral  vero 
idem  Bartholomaeus  Veterum  Stamparum  tunc  tem- 

Patrol.  CLXXX 

mmus,    cui 

servire  regnare  est,  terreni  regis  ordmationi  suam 
piaetulit.  et  quod  fieri  pneceperat  eventu  subito 
delurbavit.  Allalae  suntenimin  praesentiae  abbalum 
Senonensis  archiepiscopi  nobisutiles  litterae,  quao 
electionem,sifacieiKlaessel,  imerdicerent ;  si  far.ta, 
ad  nih.Ium  deducerent.  Continebatur  quippe  in  illis 
Iilteris  justa  et  rationabilis  ejusdem  archiepiscopi 
querimonia,  super  hoc  quod  Thomas  abbatice  regi- 
men,  quod  per  ijisum  acceperat,  sme  ejus  licenlia, 
sine  fratrum  sibi  suppositorum  acclamatona  con- 
sensione  subilo  stulle  el  incousulle  reliquerat.  Hujus 
archiepiscopi     tunc     temporis    erga     nos    maxima 

6 
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benevolentia  erat,  et  ideo  etiam  rege   nobis  adver-  A  innotuimus  ynobis quasi auctorizabilcmprcesentatis? 
sante,  partium  no«trarum  utifitatem  fovebai.  Se- 
cundo  dirigit  rex  ad  nos  amj.lae  fama;  personas, 
NataJem  cancellarium  suum,  Rasbacensem  abbalem  ; 

Alvinum  Atrebatensem  cjiiscopum,  magistrum  Hu- 
gonem  dc  S.  Viclore  in  lhleratura,  magistros  eiiam 

plurimos  cxcedentem,  gravi  praeceptione  inlcrrni- 
nans,  ut  ad  illorum  discrelionem  nostra  electio  pe- 
nitus  pendeat,  et    ut    illorum    considerationi   nosler 

Scitoie quialiuc  usque  laboi  is  wstrisseriesin  vanum 

imp°nsa  cst.  Amodo  libcrapotestate  ulimini,  ite,  et 
secundum  institutoi  is  vestri  regulam  electionemfa- 

cile.  Ilaec  pra-laxati  monarhi  audientes,  ad  nos  cito 
repedare  fcslinant,  ct  quae  ipsis  archiepiscopus 

intimasset,  capilulo  communi  renunliat.t.  Accersi- 
lis  ilerumad  consiliura  ccclesise  sapientioribus,  quo 

facto  sit  opus  discutitur.  Et  ut  ita    dicam,    conven- 

conventus  obtemperare  non  negligat.  Nos  veio  lin-      tus  nostertelam  quam  incoeperat   filo  non  alternato 
ceis  oculis  quid  nobis  ncccssarium  esset  inluentes, 

propa!avimus  nos  non  esse  fihos  ancillae.sedhberae, 

et  contra  conlrariam  ojiinionis  suae  valeutiam  pro- 
cedentes,  ora  eornm,  ut  lla  dicam,  praeloquendo 

obslrusimus,  quasi  pari  conclamai  tes    assensu,  nos 

ordilur.  Electioni  de  Machario  faciae  omnes  consen- 

tiunt,  et  ijisam  elongata  omnirmilabiliiate  stabiliunt. 
Praelibatos  itaque  monachos  Cluniacum  millimus, 

ct  ni  ab  abbaie  loci  iljius  Macharium  a  jugoobe-? 
dientiae  absolvi  et  emancipiri  postulent  intimamus. 

Machanum  priorem  de  Longojionte  in    abbatem    et  g  Qui    smcepiam    lcgalionem  implentes,    Cluniacum 
Patrem  nobis  cligere.  Prior  autem  ille  nepos  erat 

Alberici  Ostiensis  episcopi,  in  quo  adeo  piobilalis 
et  sapientiae  pullulaverai,  et  usque  ad  perfeclionem 

excreverat  ramus,  ut  regi  et  oplimalibus  Eranciae 
familiaris  haberelur. 

Tali  igitur  ac  tanto  viro  a  nobis  eleclo,  quia 

magnae  eral  aucloriiatis,  qui  pro  coactione  venerant 
non  auM  sunt  aliquatenus  refragari.  Sed  quem  pro 

adipiscenda  libeitate  assumi  seramus,  ipsa  conscr- 
vata  accepimus.  Transfi  etato  igitur  tanli  periculi 

pelago,  aemulos  nostros.  utita  dicam,  in  mari  con- 

fusionis  pudore  oppressos  submernmus,  et  praesen- 

tantes  regi  eleclionem  faclam,  asscnsum  benigni- 
tatis  suae  accepimus,ipsomagiiispraeconiis  allullente 

nostri  valons  vivacilatem,  et  libeitatis  soliia-  invin 

veniunl,  el  de  re  pro  qua  juranl  litteras  susci|  ienles 

rcvertuntur,  arcliiepiscopum  pro  benediclione  abba- 
tis  expetunt,  litteras  emancipatorias  postulanti  os- 
tendunt.  Quibus  leclis,  non  inveniens  arcliiepiscopus 

perfeclamin  ip^is  emancipalionis  dcmonstrationem, 

benedictiunem  distulit,  ne  fortesi  subjugaium  bene- 
diceret,  inde  majorem  nobis  quum  susci  peramus 

tribulationis  vexat  onem  inferret.  Rcmandavit  igi- 
tur  nobis,  ut  perfectiorem  emancipationem  ab 

abbale  Cluniari  expetercmus,  asserens  se  nnnquam 

ei  benedietionis  consuetudinem  impensurum,  nisi 

plenius  a  jugo  obedientiap  cognosceret  absoluium. 
Indicitur  iterum  Roberto  Brugenensi  itineris  hujus 

obcdientia.  Qui  acccplis  regalibus  litteris,  comitan- 
lib"is    secum    Petro    regis    capellano,  et     magistro 

cibilem    defensionem.  Nolificaia  est    iterum    archi-  u  Simone  de  Pissiaco,  quos    pro    quibusdam  negbtns 
episcopo  Senoncnsi  nostra  electio,  sed  non  poiuil  ab 

ipso  extrahi  factse  electioms  coucessio.  Iterum  nam- 
que  objecit  quod  Thomas  a  cuiae  pastoialis  offico 

per  ipsum  absolutus  non  luerat.  et  ideo  nullus  in 
ejus  loco  onlinaii  et  substitui  rcgulanier  poterai. 

Igitur  curn  iterum  ad  regis  notitiam  liaec  processis- 
sent,  nolens  laborem  ecclesia-,  quem  lin  tum  esse 

putaverat,secundo  iterari,  mandavil  Thomae  ul  pa- 
trino  suo,  ne  diu  vexari  Mauriniacenses  taliler 

pateretur,  sed  pergens  Senonas  curam  pastoralem 

in  manu  archipracsulis  absolulus  relinqueret.  Tho- 
mas  itaque  a  priore  S.  Martini  Senonas  ductus, 

ccepitsuper  dinnssione  sua  cum  archiepiscopo  agcre. 

Cumque    cur»    jiasloralis   ministerium,    quod    per 

Romiam  rex  du*fge*bal,  Cluniacum  venit.  Litleras 
igitur  ad  snae  voluntaiis  delibcratu  nein  faclas  acci- 

piens,  ad  archiepiscopum  detulit,  quarum  integii- 
tatcm  archiepiscopus  araplexus  est  Ductus  igitur 
domnus  Macharius  Senonas,  b<  nedictus  ab  1II0 

solemniter,  et  pastoialis  offieii  commissa  cuia,  ab 

nos  rclegalus,  et  so.emui  a  uobis  proeessione  recep- 
tus  est. 

His  diebus  acciderunt  quaeJam  repraesentalionis 

elucidatione  digca.  Clerici  enim  Veterum  Starapa- 
rum  solitam  venenati  cordis,  quam  semper  post 
monachorum  introductionem  habuerant,  vesaniam 

evomentes,  in  vigilia  sancii  Martini  in  monachos 
nostros  audaci  refragatione  insurrexerunt,  ex  quibus 

baculum  acceperal,    per  librum   reddere  voluisset,  D  alius  inhonestis  et  turpibua  verbis,  alios    etiam  ver- 
renuit  Henricus,  dicens  quia  sicut  facta  fuerat  re- 
giminis  per  cambutae  tiauii.ionem  susceptio,  ita 
fieret  per  ejusdem  redditionem  clini issio.  Quod  et 

Lctum  est.  Illo  ita  pie  a  monasterii  nostri  guuerna- 
tione  liora  eadem  excluso,  duo  ex  monachis  nostris, 

qui  in  prsesentia  ciani,  Landricus  scil  cet  tt  Robcr- 

tus,  electionem  do  domno  Machario  factam  archi- 

episcopo  praesenlaverunt.  Quoaudi  o,  arclnepiscopus 

in  risum  applaudens  dissolvitur.  Cum  r/iotnas,iuquit, 

usque  in  hunc  diem  Pater  vester  exstuerit,  qua  ra- 
lionc  aUum  eligcre  prossumpsistis  ?  Et  nunc  ipsam 

elcctionem,  quamirritamapud  uos  esse  per iitteras 

benbus  aftlixerunt.  Domnus  Macharius  tunc  Romam 

profectus  erat.  Ad  quem  prior  lcgatum  dirigcns, 

omnia  prout  acta  a.  clericis  fuerant  ei  intimavit. 
Qui  ut  clericis  malcficiorum  suorum  occasionem 

penitus  a  radice  aufcrret,  apostolioum  super  illorum 
ab  illa  ecclesia  elnnii.alione  jinvilegium  in  illo 

ilinere acquisivil,,  etita  eos,  velteni  nollent,  sagaci- 

tcr  expulit,  Privdegiuin  etiam  de  msliiulione  con- 
frateiuitalis  sccum  allulit.  In  illis  quoque  diebus 

Hciiricus  SciionenMS  archicpisoopus  fincm  viUe  sor- 

titus  e&t,  succcdcnle  sibi  Ilugone  vencrainii  tunc 

iliius   Ecclesise  pi\ecentoro.  Tuuc   tcmporia  etism 
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Ecelesia  Biluricensis  sui    pastoris    defunctione  non  A  Mors  veronemini  parcenstantum  pontificem  septimo 

mediocnier  desolata,  gravis  et  importimi  schis- 
matis  morbo  insolenie  concussa  est.  In  lanium 

vero  discordiae  hujus  malum  proeessit,  ut  us  pio  ad 

apostolicum  et  Franciaa  regem  perveniret.  Qui- 
dam  enim  prjedictae  Eeclesiae  clerici,  assentienle 

rege,  Cadurcum  quemdam  sibi  volebant  prae- 
ficere.  Altera  pars  iliorum  Petro,  Haimenci 

Romani  cancellarii  conaobnno,  praeiogaiivam 

illius  honoiis  affeotubant.  Papa  vero  cancellarium 

diligens,  contnbulem  quoque  suum  p^o  ipso  dilige- 
bat.  Unde  et  ipsi  consecrato  in  archiepiscopum 

suum  integre  auxilium  impendebat.  Et  licet  contra 

regis  voluniatem  ipse  pramciendus  esset,ipsum  misit 

Bilunges,  Cadurcum  \ero  omni  ecclesiastico  honoie 

infulationis  suae  mense  saeculo  praematura  abstra- 

ctione  eripuit.  Quo  ergastulo  carnis  exuto,  substi- 
tmus  estinpapam  Lucius,  Girardusde  Sancta  Cruce 

qui  et  ipse  strenuissimus  eral  ;  sed  et  mo-  te  cilius 
praeoccupatus  est.  Hic  diversarum  Ecclesiarum  sta- 

tui  consulere  volens,  duos  legatos  a  latere  suo  mit- 
tere,  curavit.  Albericum  Ostiensem  in  Franciam, 

Haimerum  Tusculanensem  in  Angliam.  Qui  ea  quae 

perniciosa  erant  evellentes.elquaeutilia  aedificantcs, 

invenerunt  abbaliam  beati  Benedicti  in  pernicioso 

statu  positam,  tam  monacliorum  levitate,  quam 

pastorum  assensu.  Cupieutes  igitur  humilitate  pia 

subventione  in  opportunotempore  suffragari,  abbate 

qui    illi  praeerat  ab    ipsis   deposito,     transtulerunt 

privavit.  Videus  rex  volunlaiem  suam  ad  efticaciam  g  domnum  Macharium  ad  illiusstatum  juxta    Cluniaci 
non  poiuisse  periingere,  non  modico  fremiiu  irse 

concussus  est,  et  quasi  in  auctorilatem  apostoiici 

volens  indignaiionem  conceptam  retorquere,  Petro 
totius  terrae  suae  inlroiium  interdixit.  lunocentius 

vero  gladium  ecclesiasticum  in  ult  onem  exei  ens, 

per  oinne  ivg^s  donnniuin  diviui  alebiationem 

ollicii  mteidixit  Hujum  autem  di.-cordia?  malum 

omuibus  d.ebus  vitae  suae  inu-gre  dulcoraii  non  po- 
tuii.  Unde  et  contigit  domnum  Macharium  causa 

pacificandi  Komam  profeclum,  per  canliualium  ia- 

tercessiouem  plur.ma  impelrasse,  sed  ad  reconci- 
liaiionis  graliludinem  nec  precibus  nec  muneribus 

attingens,  reversus  est.  Iu  qua  regressione  detuht 

secum  quoddam  privilegium,  omnem  aliorum  abba- 
lum  acquisitionem  contiuens,  ita  ut  in  illo  pene  sin 

consueiudinem  viriliter  innormandum.  Absolventes 

ergo  nos  ab  illius  obedienlia,  licenliam  nobis  et 

facullatem  Patris  eligendi  dederunt  Nos  verospiri- 

tus  consilii,  quam  super  hoc  nohis  attulerat,  inti- 

malionem  sequentes,  elegimus  Thovinum  Arg-n- 
teoh  priorem.  multimoda  sapientiae  laude  lamosum. 

De  quo  sine  meimacii  ambiguitaie  possum  affirmare 

quia  in  omni  temporesuo  non  est  in  Fraucia  ele- 
ganlior  et  speciosior  visa  persona.  Hanc  electionem 
cum  rex  etpraedicti  episcopi  confirmassent,  domnus 

Thoinus  Senonas  profectus,  et  aGaufredo  Carno- 
tensi  episcopo,  qui  archiepiscopo  absenle  cjus  iu 
officii  exsecutione  vicarius  esse  solet,  benedictione 
solemni  sublimatus  est. 

Piaenominatus  aulem  papa  Lucius  parvotempore, 

gillatim  cuncta  numerarentur,  quae  majoris  auctori-  ̂   quinto  videlicet  mensium  in  praelatione  expleto,  res tatis  erant. 

Per  hunc  Macharium  mulla  ecclesise  nostrae  bona 

evenis.-e  certum  esl,  e  quibus  aliqua  hic  inlerpolare 

dignum  duxinius.  In  prima  igilur,  de  qua  jam  dixi- 

mjs,  regrussione  a  Roma,  atlulit  secum  partem  cru- 

cii  Doiuiuicae  pretiosi  metalli  fabrefacloi  ia  super- 
ductione  veneranter  operiam.  Altulit  et  tna  pallia 

preliosa,  ex  quibus  quaedam  indumenta  composita 

sunt.  Augmentata  quoque  est  ab  ipso  haec  ecclesia 

religionis  et  Cluniacensis  ordinis  institutione,  rerum 

quoque  exteriorum  sagaci  et  piovida  dispensatione. 
Praedictus  autem  papa  Innocenlius  debitum  humanae 

co  ditionis  exsolvens,  Homae  defunctus  est  Cujus 

honori  subrogatus  est  Caelestinus,   qui  alio    nomine 

sublunares  inevitabilis  passione  eclipsis  reliquit. 

Cujus  successionem  obtmuit  Eugenius,  qui  et  Ber- 
nardus  Pisanus,  tunc  temporis  Claraevallensismona- 
chus,  vir  conlinentissimae  conversationis  et  vitae. 

Abbas  vero  noster  primo  exaltationis  suae  auno, 

quid  sibi  esset  necessarium  praevidit,  et  aliquantam 

pccuniam  congregavil,  quae  et  eum  ab  onere  pau- 

pertatis  defenderet,  et  expensarum  usibus  suffieien- 
ler  serviret.  Secundo  autem  anno  ecclesiam  nova 

opertura  novique  lajuearis  tabulatu  insignivit.  Si- 
militer  et  de  dormitorio  egit.  Huic  namque  viro  in 

dispensandis  ecclesiae  rebus  tantam  gi  aliam  virtus 

divina  contulerat,  ut  quod  alteri  difticllimum  esset, 

ipse   ad   effieiendum    levi  penderet,  etquidipiidmo- 
m3gisler_Gmdo_de  Castelljs  nominaius  est.  Hic\ero  D  limine    subtilis   intelleclus    conceperat,    mancipare 
prailalione  illa    dignissimus   erct,  quoniam  ei  tria, 

quue  inier  hominespine  habentur    praecipua,simul 

conlluxerant,  celebiemque  magistrum  reddiderant  : 

nobililas    scilicet  generis,  ment.s  lnduslna  in  omni 

statu  Eequalis,  litlerarum  quoque,  quaium   doctrinae 

inlentissimus  fuit,  s:ientia  multiforuiis.  Al  huncrex 

noster  legatos  pro  pace  ineundamisit,  quam  iladul- 

cissima  impetralioue  obtmuerunt,  ut  in    couspeciu 

illorum  multorumque  uobilium,    quorura   freqvienlia 

Roma   tremere  solet,  benigne  assurgeret,  manuque 

elevata  sign  un  beuedictiouis  cont  a  regionem  hauc 

faciens,  ipsam  a  sententia  interdictionis  absolveret. 

affectui  sine  dilationis  obstaculo  sata^ebat.  Unctio 

ergo  Spiriius  saucli,  in  cujus  praeceptis  ab  ineunte 
aetate  delectalus  f.ierat,  eum  docebit  de  ommbus,  ut 

ctordinem  statutum  lirmiter  servari  faceret,  et  ex- 

tcriorum  operum  strepitu  superari  more  insipieniis 

non  posset.  Cujus  providentia  cum  domui  nostrae 
nonnulla  bona  asoiverit,  quaMam  pnecipua  placuit 

hic  referre.  Infra  muros  igilur  abbatiae  aulam  no- 

bilem  cum  quibusdam  appendiciis  magno  sumptu 

scdifioavit,  apud  Veteres  Slampas  aliam  optimim, 

apuil  Firmiiatem  allerarn  mediocrim,  q  lartaraapud 

Stripiniacum    nominatis    omnibus    praeccllenlom. 
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Prseterea  emit    decimam     Gomarvillne,     tcrramque  A  probitai  nostra,  el  a  Deo  non  recesserit  confidentia 

dimid-se  carrucae  arabilem,  cum    mullis    alii  ,  qum  nostra. Maynamsuprr  hoc  scitote  jammihidevolio- 

ideo  narrare  supervacuum  csse  duximus,  quia  Car-  nemincumbere .Unde elvos obnixe deprecor \utmeim 

thularium  rcprsesentaniibus  litteris  apud  nos  deter-  slwleatis  voluntatemvestro  comitaiu  et  auxilioro- 

minata  habemus.  Si  autem  ad  nceessaria  monasterii  borarc.  Multis  igitureorum  qui  convenerant  corde- 

recuirilur,  ipsum   calicibus.    libris,  casulis,  cappis,  tenus  infixus  est  sermo  regis.  Quapropter  assumptis 

palliis,  multisque  aliis  ornamenlis  decorasse  cogno-  cum    ipso    rege  crucibns,  Hierusalem  post  tempus 

scitur.  Primo  vero  quo  oobis  praefuit  anno,  Thomas,  modicum  tetenderunl.  Famosiores  autem   inter  om- 

qui  quondam  nobis    Pater   cxtiterat,   apud    Colum-  nes  qui  cum  rege  hujus  ilinerisangustiamsubierunt, 

bense  monasterium  commorans,    ad    diem  est    per-  fuerunt  hi  :  Alamannorum  imperator  Henricus,   Ro- 

tractus  exlremum.  Quod  etiam  anno  domusTheoinus  berlus  frater  regis,  MeldensiscomcsHenricus,  comes 

abbasregem  apud  Aurelianumcommoranlemadiens,  Flandrise  Gaufridus  [leg.  Theodoricus].  Aluinusepi- 

ut  privilegium  quod  Pater  suus  ecclesiae   nostrae  de-  scopus  Alr.balensis,  Girardus  episcopus    Lingonen- 

derat,  praecepli  sui  astipulalione  slabileex  sua  parto.  sis,  Gaucberius  de  Monie-Gaii,   comes  de    Warena, 

faceret,  petiit,  et  quod  petierat   impctrans,    piaece-  R ■dnaldus  Tornedorensis,  Manasses    de    Bullis,  Eu- 

ptum  illud,  quidquid  pater  suus  dederat  vel  conces-  £,  rardus  de  Bretolio.  Rex  autem  volens    tuielam  regi 

serat  amplectens,  serumdetulit.  sapienti  consilio   disponere,  congregare  fecit  apud 

Eodem    quoque   anno  Edessa  civitas  ab   inimicis  Slampas  Franciae  primores,  ibique  ipsius  regnipro- 
crucis  Christi,    nostrorum    dormilante  providentia,  visionem  Sugerio  abbati  S.  Dionysii  commisit,  viro 

capta,  Saracenorum  dominationi    repente    aece-sit.  in  sapcularium  causarnm  dispensalione  nulli  secundo, 
Unde    et    eos   qui  in  regione  Hierusalem   adjacente  titulo    etiam   sciontiae  litteralis  praeclaro  ;  Radulfo 

manebant,    doloris  immoderata    angustia  usque   ad  etiam  Viromandensium    comiti   consanguineo  suo. 

inlima   perculit.    Venerunt  ergo    ab    Antiochia    et  Priusquam  vero  rex  profieisceretur,  Eugenius  papa 

Hierusalem  in  nostram  regionem  legati  a  primori-  qnod  Dei  inspiraverat  spiritus    persuasione   solida- 

bus  partium  illarum  missi    suppliciter   cxorantibus,  turus  in   Franciam   venit.   Cujus  henedictione  laeti- 
ut  Francorum  invincibilis  probilas  periculum   quod  Jieati,  iter  illiuspiee  peregrinationis  statim   aggressi 

eveneratemendaret,  et    futura    repelleret.  Audiens  fsunl.  Domus  vero   papa    Remis    celebrato    concilio 

rex  noster,  ut  erat  piissimus,  miseriae  transmarino-  fParisius  venit,   lbique    aliquandiu    demoratus  est. 

rum  condoluit,  et  ut  concepla  inde    pietas    iructum       Post    mn^.s    in   ipsa    urbe   diebus  aliquot....  ut 

aliquem  afferret,   celsiorcs  ngnisui  in  Paschaapud      tantum  decebat  virum,    amplissime  ab   fierent, 

Viziliacum,  ut  exigebat  necessiias,  convoe.avit.  Om-  Gallicanae  multum  ex  hoc   gravatae  sunt  Ecelesiae. 

nesque  pio  moduloalloquens,  soitamqueFrancorum  ̂   Noster  quoqueabbas  in  ipsius  procuratione  xxlibras 

probitatem  commemorans  :  Magnum,  inquit,  dedecus  submonente  archiepiscopo  Senonensi  altribuit.  Post- 

nobisemerget,siexprobraricceperitPhilistceusfami-  ea  domnus  apostolicus  repatriare  in  patriam  volens, 

liceDavid;sipossiderecceperitgensdasmoniaca,quce  omnes  qui   regnum    ante  regis  reditum  inquietare 

qensculluidivinodeditatempore  longo  obtinuit  :  si  auderent,   ar.athemalis     senlenliae    suhdidit.     Rex 

canes  mortui  vividam  probitatemdeluserint,  maxi-  demde  noster  cceplum  iter  laboriose,  sed  non  sapien- 

meque  Francorum.quorumvirlusetiamintervincu-  ter  prosequens,  consilia  i.on   recipienda    recepit  et 

laliberafuit :  quceinquanlaiibctnecessilatearctuta,  non  tritam  viam  ambulans,  pedibusspinasinfigendas 

contumeliam  etiamillatampatinon  poluit  quceami-  non  cavit.  Unde   et  vastato    exercitu,  debiliiatisque 

cisin  lemporeopporlunoadjutoriutu  promptetulit,  viribus,    tandem  Hierusalem   vix  pervemt.   Ubi  per 

inimicos  eliam  post  morlcm  persequi  noncessavit-  uniusanni  spatium  et  eo  amplius  commorans,  nihil 

ISon  insolescat  igilut  ipsa  virtus,  sed  amicosDeiet      utile,  nibil  memorandum,  nibil  pl      Franciae   di- 

nostros,  transmarinos scilicet  Ch.ristianos.subventu      gnum  agera  potuit.  Unde  et  obscuroa   trausma- 

virtuoso  relevct:inimicosaulemv'les,nec  etiam  ho-      rinis  partibus  lter  mo      ipsamque   reressa  suo 
minum  nomine  diynos,  gravi persccutione  deturbet.      valde    Quarto  autem  post   abbas  noster 

Eamus,viri virtutis,resistamusidolorum culioribus,  D  Tbevinus  tunicam  carnis   corruptibilis   exspolians, 

proficiscamurad  locaquce  Dcihominis  pedibus  cal-  ante  altare  abbatne  sepultus  est.  tanto  majori  a  Deo 

cataolimfuissecognoscimusjnquibusetiampassus  donandus  et  gloriticandus  munere,    quanto    in    or- 

estquae  ejusprcesentiaet  corporalivisitationedigna  nanda   ejus   sponsa   studiosius    cognoscitur     labo- 

fuerunt.  Exsurgelautcm Dcus nobiscum,  etdissipa-  rasse. 
buntur  inimici  ejus.et  fuyicni  qui  oderunt  cum  a  „                          ...... 
„    .               n     ,     ,     .      •      ,„      ,,.       „  i„   i  Pater  sancte,  vale,  tibi  donum  suirituale. 
facienosLra.Cnnfundenlur,\n(\uAm,ctconvertenlur  '         '                       ̂  
retrorsum omncs  qui oderun  t  Sion :  si  virititer  eyerit 
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JOANNES 
MONACHUS  S.   LAURENTH  LEOIMEiNSIS 

NOTITIA 

^D.  Bern.  Pezius  Praefatio  ad  tom.  IV,  Thes.  Anecdot.,  p.  xvn.) 

Quaecumque  de  au -tore  sequentis  opusculi  dici  possunt,  paucis  Reinerus,  Joannis  disciplinus,  lib.  i  De 
scriptonbus  mooasterii  sui,  cap.  16,  complexus  est.  Quinetiam  Johannes,  inquit,  tamspiritu  quam  carne 
illius  (Gisleborti)  fratcr,  scholasticus  et  erudilione  eto/ficio  fuit,  cujus  extremui  plerumque  ferulam 
puer,  ut  elavam  llrrculis  nemo  unquam  plus  extremuerit.  lleu  quoties,  dum  nostra  exigit  aut  discutit 
opuscuta,  et  aduncis  correvtas  manibus  obliquo  tabellas  oculo  iniuetur .'  Heu  quolies  illum  Yirgilii  mo- 
noculum  me  putavi  Polyphemumincurrisse  !  Idem  aliquando  infirmalus,  miroque  satis  ordine  extra  se 
et  supra  *e  fac.tus  pluiima  uidit  memoratu  digna,  qwr.  et  gratia  cedificationis  scriptoedidil.  Binos  etiam 
cantus  composuit,  id  est  :  de  sando  Christophoro  martyre,  de  sancta  Maria  /Egyptiaca.  Historiam  To- 
bite,  itemque  Martyrium  S.  Stephani  protpmartyris  Ivroico  pede  percurrit,  et  Cantica  canticorum  ali- 
quanta  ex  parte  anhphonatim  modulalus  est.  Ex  his  nihil  praeler  Yisionem  status  animarum  post  w.or- 
tem,  etc,  in  Biblioiheca  sua  hodie  superesse  graviter  apud  me  qucstusest  cl.  el  diligentissimus  P.Lombar- 
dus,  qui  et  notavit  Ji<amiem  sub  utroqu>-  Wazelino  abbate  floruisse,  quorum  primus  monasterium  S.  Lau- 
rentii  regere  desiit  ac  obiit  anno  1147,  alter  anno  1 156. 

VISIO 

STATUS    ANIMARUM    POST    MORTEM 

ET 

MIRACULUM  S.  LAURENTH  MARTYRIS. 

(Ex  ms.  cod.  S.  Laurentii  Leodiensis  eruit  R.  et  Gl.  D.  P.  Coelestinus  Lombardus,  ejusdem  loci  bibliothe- 
carius  ;  edidit  R.  P.  1).  Bernardus  Pozius,  Thesauri  Anecdot.  tom.  IV,  parte  m,  pag.  5). 

INGIPIT 

Visio  cujusdam  monachi  de  statu  animarum  post  mortem. 

§  I.   In  illo  tempore  frater  erat  in    hoc  ccenobio  A  omnes   concurrerent,    solus  ibidem  in  lectulo  suo 

Beati  Laurentii,  Johannes  nomine,    frater  Gisleberti  relietus  est,  pulantibus  iis,  qui  eum  cuslodire  susce- 
monachi,  qui  de  pluribus  sanclis  canlus  composuit;  perant,  quod  obdormisset. 
cui    ex   incautela  phleboiomiae   accenso  ardeniium  Ille  autem  factus  in  exstasi,   id   est  in  excessu 

febrium  sanguine   intlammavit  cerebrum.    Cum  per  mentis,    vidit  se  quasi  in  quodam   vestibulo  stare, 
quatrijuum  languor  cresceret;  natalis  beali  iMarlini  cui  anle  oculos  pictura  obtendebatur.    Videbat  ergo 
episcopi  supervenit    dies.    Jussu    ergo   abbatis   sui  supra  crucilixionem  Domini    digestam ;    infra  vero 
deportatus    est    in    cellulam    secreliorem.    Et    cum  de    geslis    Sampsonis,     mortem    ejus,    ruinamque 

clangentibus  'signh  ad  vespertinae  laudis  omVium  domus.     Cum  haec  attenderet,   quasi  supra  verticem 
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sentiebat     stare    personam     tenentem     in    manu  A  lina  cum  audiret  adhuc  duo  majora  ecclesiae  signa 
radium  eburneum,  et  rationem  hanc  habentem  cum 

circumstantibus  quibusdam  :  «  0  quam  delec  abile 

et  jocundum  divinis  rebus  intendere  animum, 

quonium  |iroficuum  sapientes  quique  iri  talium  uesto- 
rum  materia  pos-enl  tenere  studium,  et  ad  ulililalem 
animarum  suarum  dare  pulchritudinis  eloquium. 

Hanc  intentionem  et  hoc  siuiliuni  isie  habere  de- 
buisset,  si  suae  animae  salutem,  suorumque  fratrum 

utilitatem  cordi  habuisset.  » 

Amliebat  ille  frater  haec,  venilque  ei  in  mente 

quod  bealus  Laurentius  esset.  ltaque  stabat  alto- 
nitus,  exspectans  quod  amplius  loqueretur. 

§  II.  Beatus  ergo  martyr  radium  quem  manu 
tenebat,    intentans   ejus  capiti,  sic  ait  :  *  Quis   ex 

ad  otficium  vespertinum  sub  se  porro  infra  per 

maximum  aeris  «patium  panli  sonitu  clangere  :  re- 
cognovit  quid  esset,  advertitque  quo  1  allissime  per 
nubila  tiriuitus  illc  transiret.  Cum  hoc  intenderet, 

non  tamen  obliviscebatur  ascensionis  suae,  bea- 

tumque  patronum  longissimo  interv  llo  sequens  ali- 
quando  non  vulebat,  et  cum  se  cum  perdidisse  ti- 
meret,  prope  ante  se  sentiebat  eum. 

Directo  ergo  tramite  sursum  videbatur  ascensus 

esse,  donec  ad  circulum  pervenit,  supra  quem  mi- 
rabiliter  haesit.  Yidebatur  ei  orbis  mirabili  sonitu 

volvi,  voxque  resonabat,  dicens  :  •  Quis  respondebit 
tribulanti?  »  Sub  illo  orbe  videbat  aerem  tenebres- 

cere,    et  de  Heorsum  quasi  quasdam   larvas  sursum 
omnibus  sanctis   majora  tibi    bona  contulit?    Sub  d  versus    subsilire.     Sed   cum    rolventis  supra  orbis 

cujus  umbraculo  magis  profecisti  ?  Quis  aluit?  Quis 

docuit?    Quis  Deo  servire  te  posuit?    Fatere,    in- 

quam,    si  non  vis  ex   praesenti  infirmitate  finire  vi- 
tam.  »  Ad  haec  ille  intremuit.  <  Et  quid,  ait,  respon- 
dere  possum   qui   tam  tristia    incipio  audire,   quid 

boni  de  caetero  potero  sperare  ?  Bealusequidem  Lau- 
rentius  patronus  mens  est;  ille  me  puerum  suscepit, 

ipse   nutrivit  et  docuit,    et  prae   omnibus   sanctis 

gratias  debeo  illi.  » 
Cum  haec  dixisset,  subvenit  ei  in  mente  ne 

forte  illusio  esset,  quod  videbat,  coepitque  frontem 

suum  signo  crucis  armare.  Ad  haec  beatus  martyr 
Laurentius  :  «  Non,  frater,  phantasmate  deluderis  : 

et  nobis  familiare  est  signum  crucis.  Signo  crucis 

Deus  per  nos  dignatus  est  plura  operari.  »  II  s  auditis 

somnum  audirent,  sicut  deficit  fumus,  deficiebant, 
et  secundum  nomen  diaboli  deorsum  fluebant.  Vox 

illa,  vel  sonus  quasi  ignis  erat  eis,  et  quasi  fulmen 
de  ccelo  lerribile.  Videnti  et  admiranti  frairi  recor- 
datio  facta  est  quod  Venerabilis  Beda  dicit,  supra 
lunarem  circulum  daemonum  prohiben  accessum, 

cum  et  beati  Pauli  apostoh  recordaretur  diccntis  : 
«  Non  est  nobis  colluctatio  adversus  carnem  et 

sanguinem,  sed  adversus  mundi  rectores  tenebra- 

rum  harum,  contra  spiritualia  nequitiae  in  coelesti- 
bus,  »  cogitare  coepit  ne  forte  hocesset  interliminium 

arcens  a  superis  daemonum  accessum.  De  verbo  au- 
tem  quod  audierat  •  Quis  respondebit  tribulanli?  » 
cum  intelligere  sensum  vellet,  talem  subito  mente 

piTcpit  iniellectum,  vox  illa  contra  daemones  est, 

frater  ille  miserantibus  eum  cunclis  circumstantibus  u  ouaerens  quis  Deo  resistere  potest,   vel  respondere, 
ad  genua  ejus  est  prostratus,    clamans  et   petens